
                                                                                                                                                

                 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

Bonjour Wielervrienden, 

Was dat ff grappig, gisteren had Felix zijn Tourjournaal en toen zag hij later pas het mailtje 

van Corné Lodiers: 

 
Laat de bergen maar weer komen inderdaad, was geen vetpot gister….. (hoezo op je wenken bediend 

gisteren…….? Hahahaha……  red.) 

 

Ook vanuit Noord-Holland een bericht van Felix’ 

fijnste Amsterdamse collega Ramon van Velzen: 

 

He John, (uhhhh…., Felix bedoel je….? 😉 Maar ook 

goeiendag Ramon…… red.) 

Het einde van de Tour is in zicht, jammer maar helaas 

(bedoel je jammer dat de Tour bijna vorobij is, of voor je 

prestatie…..? red.).  

Al gaan we natuurlijk snel over naar de Olympische 

spelen😊. (dat dan weer wel, nog een weekje……………., red.)  

 

En net nu het einde nadert ga ik op vakantie dus 

de laatste tussenstanden zal ik missen via mijn 

uwv mail (maar geen probleem Ramon, je kunt 

gewoon je privé-mail doorgeven, dan onvtang je nog 

ALLES…………, red.)  

En bovendien zet ik ook mijn eindsprint in, voor 

het eerst nader ik de top tien van het dag 

klassement! (Kijk, het is even wachten op de beste 

resultaten, maar daar komen ze dan…….!?, red.) 

Maar goed, leuk dat ik mee mocht doen (uiteraard mocht jij meedoen!!, Volgend jaar weer……? 

Red.), geniet nog van de zomer en al het sport wat nog gaat komen,  

(jij ook fijne zomer, maar bovenal ene hele fijne vakantie. Je hebt hem dubbel en dwars 

verdiend!!......, red.) 

Merci, Ramon (jij ook bedankt Ramon….., red.) 

 



 

Ten derde was er ook een reactie van de Prijswinnar van gisteren: Sjaak van den Berg  

 
Bedankt voor deze prachtige prijs Felix. (Geen dank Sjaak…., Felix 

brengt ze bij deze gelijk over naar Perry!!....., red.)  

Je kunt mij niet veel blijer maken (oei…., da’s snel dan…., red.)  en ik 

ga er bij Perry een lekker fleske whisky van kopen. (en gelijk heb je. 

Flesje Remy Martin Louis XIII!!....., red.) 

Ik kom niet meer in de buurt van het podium (ach, daar hebben er 

meer last van Sjaak…., red.) dus dat kan ik wel gebruiken om mijn 

teleurstelling weg te spoelen.  

Weer teveel gegokt met donkere paarden zoals Vauquelin en Lapeira 

in de ploeg. (waar kent Felix dat van…., Gregoire en Martinez……, 

red.)  

Bedankt voor de organisatie en ik hoop (met een beetje geluk) toch nog in de top 20 te blijven. (Felix 

helpt het je te hopen Sjaak…., red.) 

Groeten uit Huijbergen. (en de groeten uit Ossendrecht terug…., red.) 

Sjaak 

Vanmorgen had Felix Wim Erkelens nog op Teams en toen hadden we het ff over Hét 

Tourspel van West-Brabant. 46e in de etappe van gisteren. 

 

 ‘Dat dat er niet voor zorgt dat ie niet wat meer stijgt in de 

rangschikking. ‘Ik sta nog steeds maar 103e 

 

Als ik die Felix vandaag of morgen tegenkom, dan doe ik 

hem toch wat hè!!!’ Ja, hard wegrennen denk……. 

 

Oei, is Felix ff blij dat het weer even duurt voor tie in Breda 

komt…….        

 

 

Goed, genoeg weer aan flauwekul. Serieuzere zaken: 

 

 

DE ETAPPE VAN VANDAAG:   
 

Er zat weer veel aanvalsdrift in het 

peloton vandaag. De eerste vlucht 

gaat echter pas door na de beklimming 

van het eerste bergje, van 5, vandaag.  

 

En daar zitten toch wel een aantal 

goede renner stussen. Wat te denken 

van de winnaar van gisteren: Richard 

Carapaz, Wout Poels, vorig jaar nog 

etappe winnaar. Verder ook Lazkano, 



Wout van Aert, Campenaerts en de Nederlanders Frank van den Broek, Wout Poels en 

Bart Lemmen. 

 

Die laatste is belangrijk voor Wout van 

Aert want hij pakt tot op  de laatste col 

elke renner terug. Net voor de top 

demarreert Michal Kwiatkowski, die is 

een maatje te groot voor Lemmen. 

Campenaerts en Vecher springen wel mee 

met Kwiat. 

 

In de afdaling van de Demoiselles Coifées 

gaat Johannessen hard onderuit, maar hij 

kan gelukkig door. Hij valt terug naar de 

2e achtervolgende groep. Achter de 3 

kolopers ontstaat een groepje met 

Lemmen, Neilands, Skujins, Hindley en 

Lazkano. 

 

Wat ze ook fietsen, ze komen niet dichterbij de 3 aan de leiding. Achter de groep van 

Lemmen zit de groep van van Aert en Carapaz, maar die lijken er al snel aan voor de moeite. 

Ze zullen wel vóór het peloton finishen, want die rijden dan op 10 minuten achterstand. 

 

De 3 koplopers maken zich op voor een sprint a troix in de straten van Barcelonette. Vecher 

doet een poging ver voor de meet, maar Kwiatkowski haalt hem terug. In de aansluitende 

sprint trekt Campenaerts de stenen uit de straat, snokt aan zijn stuur en wint overtuigend 

de sprint. Campenaerts wint de etappe. Het is hem zeer gegund. 

Vecher wordt 2e en Kwiatkowski wordt dan 3e.  

 

Van het achtervolgende 

groepje wint Skuijns het 

sprintje en van de groep 

daar achter voor de 9e 

plaats is Wout van Aert de 

snelste. 

 

Het peloton met de 

klassementsfavorieten 

komt binnen op meer dan 13 

minuten binnen. 

 

Stef Cras en Guilaumme 

Martin stijgen 2 plekjes in 

de top 20 door hun 

aanwezigheid in de grote 

kopgroep. 

 

Pogacar blijft totaal verwacht in Het Geel. 

 

      



 

De eerste 20 in Etappe 18: 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE UITSLAG VAN DE 18e ETAPPE: 

 
Doordat we een flinke groep renners in de kop 

van de uitslag zat is het aantal punten van 

vandaag niet heel groot. Toch is er 1 deelnemer 

die 52 punten bij elkaar schraapt vandaag.  

Met Lazkano, Hindley, van Aert en Bling 

Matthews scoort Samuel Hulleman, onze 

youngster, 52 punten en is daarmee dagwinaar.  

 

Op plaats 2 hebben we 7 deelnemers met 36 punten. Zij scoren 

met van Aert, Matthews en Jay Hindley. Zij verdelen dus € 2,00 

pet zijn 7-en, is € 0,29 per persoon. 

 

De 7 zijn:  

Peter Adriaansen, Ramon van Velzen, Nick Hoogerwerf, 

Wilfred Luijckx, Robert Reuvers, Lobke Slabbekoorn en 

Annette de Mooij.    

 

Samuel is dus spekkoper vandaag met Lazkano. 

 



 

 

Het prijzengeld van vandaag: 

Samuel        € 2,50 

Peter, Ramon, Nick, Wilfred, Robert, Lobke en Annette  € 0,29 per persoon 

 

Gefeliciteerd allemaal!!!! 

 

 

DE VOLLEDIGE UITSLAG: 

 
Uitslag Etappe 18 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Samuel Hulleman  52 

2 Peter Adriaansen 36 

2 Ramon van Velzen 36 

2 Nick Hoogerwerf 36 

2 Wilfried Luijckx 36 

2 Robert Reuvers 36 

2 Lobke Slabbekoorn 36 

2 Annette de Mooij 36 

9 Rob Kuijsters 35 

10 Jean Pierre van Bergen  32 

11 Johan Mathijssen 30 

12 Maikel van der Poel 29 

13 Teun van Ginderen 28 

13 Tobie Hopmans  28 

13 Roger Groffen 28 

13 Lutgard Koolen  28 

13 Youri Cloots 28 

13 Alexander de Vos 28 

13 "Don Pedro" 28 

13 Nick Orlando 28 

13 Peter van Aert 28 

22 Ilse van Ginneken 27 

23 Erik van der Lee 26 

24 Richard Slabbekoorn 25 

24 Frank Linssen 25 

24 Arjan Buijsen 25 

24 Stefan van der Sanden 25 

24 Perry Clarijs 25 

24 Wim Erkelens 25 



24 Ruben Maas 25 

24 Willy van As 25 

24 Richard van Stel 25 

24 Casper -le puncheur - Pruijn 25 

24 Jos Janssen 25 

24 Piet Vermeulen 25 

24 Andre Maas 25 

24 Johan de Bruyn 25 

38 Rinus van der Wal 23 

38 Peter Kwaaitaal 23 

38 Peer van Watjes 23 

38 Jan van Dun 23 

38 Jan Bus 23 

38 Coen Pijpers 23 

38 John Verbraeken 23 

38 Roel en Marthje Lucas 23 

38 Wielies on Tour 23 

38 Nico Hoogerwerf 23 

48 Corne Lodiers 21 

49 Jacques Tempelaars 19 

49 Jasper Baltussen 19 

51 Henny van der Lee 15 

51 Ellen Roedelof 15 

51 Welmer Boer 15 

54 Mark Almekinders 13 

55 Eric Goossens 12 

55 Kees van Ginneken 12 

55 Armand Dullemond 12 

55 Stan Hoogerwerf 12 

55 Stef Mol 12 

55 Eric Bastiaanse 12 

55 Remco Trouw 12 

55 Max van Elzakker 12 

55 Sander Kerstens 12 

55 Martijn van den Berg 12 

55 Paulien Klaassen 12 

55 Jan Race 12 

55 Faye van Bergen  12 

55 Claudia Goossens 12 

55 Rob van Haperen 12 

55 Arthur van de Goor 12 

55 "Marco Pantani" 12 



55 Daan Verresen 12 

55 Lizet Verbraeken 12 

55 Peter Palinckx 12 

55 Jan Schuurbiers 12 

55 Mark van Hoven 12 

55 Johan Elst 12 

55 Niek Iversen 12 

55 Anton Van Schaik 12 

55 Niels van Elzakker 12 

55 Jules Theuns 12 

55 Mark Alberti 12 

55 John Kerstens 12 

55 Roger Withagen 12 

55 Karlijn Withagen - Stultiens 12 

55 Rinko van der Wijst 12 

55 Eric Konings 12 

55 Rien Brans 12 

55 Emiel van Elzakker 12 

55 Robert Janssens 12 

55 Ronald Withagen 12 

55 Marc Nuijten 12 

55 Sjaak van den Berg 12 

55 Robbert Klaassen 12 

55 Jeanne Kerstens 12 

55 Harm Rieske  12 

97 Esther Baerents 11 

97 Cees van Oers 11 

97 Jos Bogers 11 

97 Arianne Nuijes 11 

101 De Bor 3 

102 Erik Roest 0 

102 Youri van der Meulen 0 

102 Kapper Jaap (vd Akker) 0 

102 Adrie van Overveld 0 

102 Jelle Rieske 0 

102 Jori van Zee 0 

 

HET ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 18: 
 

Door de uitslag van vandaag zijn er niet gek veel punten vergeven. Toch wordt het wel wat 

spannender richting de top 3. 

 

 



Roger en Stef blijven nog steeds buiten schot. Jules ook nog wel, maar zijn voorsprong op 

nummer 4, Rinko is nog slechts 4 puntjes….. 

Rinko staat op zijn beurt dan weer 13 puntjes voor op Max die 5e staat. 

 

Onderin is Lutgard van de Rode Lantaarn af. Kapper Jaap heeft 

de twijfelachtige eer om die over te mogen nemen van Lutgard.  

 

Nog 3 etappes Jaap, dus nog alles mogelijk om je te herpakken. 

 

  

 

 

DE VOLLEDIGE STAND IN HET ALGEMEEN KLASSEMENT: 

 
Algemeen Klassement na Etappe 18 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Roger Withagen 1832 

2 Stef Mol 1787 

3 Jules Theuns 1772 

4 Rinko van der Wijst 1768 

5 Max van Elzakker 1755 

6 Daan Verresen 1739 

7 Welmer Boer 1723 

8 Emiel van Elzakker 1714 

9 Rob Kuijsters 1704 

10 Jan Schuurbiers 1684 

11 Sjaak van den Berg 1671 

12 Faye van Bergen  1666 

13 Sander Kerstens 1662 

13 Karlijn Withagen - Stultiens 1662 

15 Frank Linssen 1660 

16 Johan Mathijssen 1656 

17 Nico Hoogerwerf 1651 

18 Marc Nuijten 1649 

19 Peter Palinckx 1647 

20 Eric Bastiaanse 1645 

21 Stan Hoogerwerf 1640 

22 Ronald Withagen 1639 

23 Jean Pierre van Bergen  1635 

23 Ruben Maas 1635 

25 Henny van der Lee 1629 

26 John Kerstens 1621 

27 Mark van Hoven 1618 



28 Eric Goossens 1602 

28 Erik Roest 1602 

30 Lizet Verbraeken 1594 

31 Richard Slabbekoorn 1584 

32 Jelle Rieske 1574 

33 Youri Cloots 1572 

34 Johan Elst 1570 

35 Robbert Klaassen 1566 

36 Jos Janssen 1562 

37 Coen Pijpers 1559 

38 Youri van der Meulen 1558 

39 Robert Janssens 1553 

39 Cees van Oers 1553 

41 "Marco Pantani" 1551 

42 Richard van Stel 1547 

43 Teun van Ginderen 1546 

44 Jori van Zee 1545 

44 Harm Rieske  1545 

46 Martijn van den Berg 1542 

47 Rinus van der Wal 1537 

48 Annette de Mooij 1525 

49 Stefan van der Sanden 1522 

49 Jeanne Kerstens 1522 

49 Jasper Baltussen 1522 

52 "Don Pedro" 1518 

53 Perry Clarijs 1515 

54 De Bor 1514 

55 Eric Konings 1510 

55 Mark Almekinders 1510 

57 Ilse van Ginneken 1507 

58 Anton Van Schaik 1504 

58 Arianne Nuijes 1504 

58 Roel en Marthje Lucas 1504 

61 Claudia Goossens 1503 

62 Erik van der Lee 1499 

63 Andre Maas 1494 

64 Arthur van de Goor 1493 

65 Niels van Elzakker 1487 

66 Johan de Bruyn 1484 

67 Esther Baerents 1480 

68 Jos Bogers 1479 

69 Robert Reuvers 1474 



70 John Verbraeken 1473 

71 Rien Brans 1455 

72 Tobie Hopmans  1450 

73 Rob van Haperen 1441 

73 Adrie van Overveld 1441 

75 Lobke Slabbekoorn 1440 

76 Jan van Dun 1438 

77 Willy van As 1435 

78 Ellen Roedelof 1430 

79 Wilfried Luijckx 1427 

80 Peter Kwaaitaal 1426 

81 Nick Orlando 1423 

82 Remco Trouw 1411 

83 Samuel Hulleman  1401 

84 Jan Race 1397 

85 Peter van Aert 1391 

85 Roger Groffen 1391 

87 Mark Alberti 1387 

88 Armand Dullemond 1385 

89 Ramon van Velzen 1378 

90 Wielies on Tour 1375 

91 Kees van Ginneken 1366 

92 Casper -le puncheur - Pruijn 1364 

93 Niek Iversen 1363 

94 Maikel van der Poel 1351 

95 Jan Bus 1347 

96 Paulien Klaassen 1342 

97 Corne Lodiers 1322 

98 Jacques Tempelaars 1316 

99 Alexander de Vos 1309 

100 Peter Adriaansen 1286 

101 Peer van Watjes 1283 

102 Piet Vermeulen 1282 

103 Nick Hoogerwerf 1281 

104 Wim Erkelens 1271 

105 Arjan Buijsen 1245 

106 Lutgard Koolen  1170 

107 Kapper Jaap (vd Akker) 1169 

 

 

 

 



 

DE ETAPPE VAN MORGEN  
Morgen wordt nog eens een monsterlijke etappe.  

 

We starten in Embrun voor een korte etappe van 144,6 

kilometer. Onderweg komen we wel 2 bergen van de 

Haute Category tegen. Eerst na 42 kilometer de Col de 

Vars.  

 

Daarna gaan we naar het ‘dak van De Tour’: We rijden 

dan de 22,9 kilometer lange Cime de la Bonette. We 

koen dan aan op 2.802 (ja je leest het goed: acht en 

twintig honderd en twee)  meter hoogte.  

 

Altijd wel Vingegaards terrein, maar of het hem nog 

gaat helpen…..? We gaan het zien. 

 

Na de afdaling van de Bonette dalen we naar Isola, waar 

we bijna 17 kilometer voor de streep beginnen aan de 

klim naar Isola 2000.  

 

Ook een forse klim die de nodige wisselingen in het klassement teweeg kan brengen. Veel 

langer dan een uurtje of 4 fietsen wordt het niet, maar alleen de klimmers zullen hier 

vrolijk van worden……. 

 
À demain!! 

 


